
Přestupky dle § 17 zákona č. 46/2000 Sb., o
právech a povinnostech při vydávání
periodického tisku
04. 03. 2021 14:27

Předmět žádosti:  žadatel požadoval informace ohledně počtu přestupků dle § 17 zákona č.
46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých
dalších zákonů ve vztahu k zákonným povinnostem tiskového zákona pro vydávání tisku
územním samosprávným celkem (obcí) v letech 2000-2020. Dále požadoval informaci o tom,
jakých konkrétních oblastí se tyto přestupky týkají.

Odpověď na žádost: 

V letech 2000 – 2020 eviduje KÚ LK jeden přestupek dle výše uvedeného zákona.1.
V roce 2012 bylo zahájeno správní řízení ve věci nesplnění povinnosti vydavatele při šíření2.
periodického tisku stanovené dle § 8 odst. 2 tiskového zákona. Vydavatel veřejně šířil
periodický tisk bez povinných údajů uvedených v § 8 odst. 1 tiskového zákona. Za uvedený
správní delikt byla vydavateli uložena pokuta ve výši 3.000 Kč, dále bylo v souladu
s ustanovením § 79 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád ve znění § 6 odst. 1 vyhlášky č.
520/2005 o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným
osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, uloženo vydavateli uhradit náklady řízení
paušální částkou 1.000 Kč. Porušení zákona účastník řízení přiznal a vše uhradil.


